Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和3年3月11日 北陸地方整備局 敦賀港湾事務所

「敦賀港 水際・防災対策連絡会議」を3月16日(火)に開催します

敦賀港に関係する行政機関及び関係団体が参画し、水際対策や防災対策に関する情報の共有 や所要の対策に係る連絡調整を円滑に進めるため、福井県との共催により、本会議を開催し ますので、お知らせします。

1. 日時・場所

日時 : 令和3年3月16日(火) 14:00 ~ 15:00 場所 : 北陸地方整備局 敦賀港湾事務所 2階共用会議室

敦賀市松栄町 7番 28号 敦賀地方合同庁舎

2. 名 簿

別紙1のとおり

3. 議 題

- ・港湾における新たな防災・減災対策について
- ・感染症疑いのある外航貨物船の来航時の対応について
- ・今後のクルーズ船への対応について
- ・感染症BCPの策定に向けた取り組みについて
- その他
 - ※ 会議は Web 会議形式で、石川県(金沢港・七尾港・輪島港)の 各港水際・防災対策連絡会議と同時開催となります。

4. 取材要領

- ・取材を希望される方は、別紙2を参照の上、別紙3により3月15日(月)16:00 までにお申し込みをお願いします。
- ・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、なるべく密な状態を避けるため、報道機関の傍聴及び撮影は、冒頭カメラ撮りまでとさせていただきます。

発表記者クラブ 福井県政記者クラブ 敦賀市記者クラブ 専門紙 <問い合わせ先>

国土交通省 北陸地方整備局

敦賀港湾事務所 副所長 北山(キタヤマ)

補償調整官 佐藤(サトウ)

TEL: 0770-22-2590 FAX: 0770-21-8101

敦賀港 水際・防災対策連絡会議 名簿 (予定)

(順不同)

(行政機関)	(関係団体)
財務省 大阪税関 敦賀税関支署	福井県水先人会
法務省 名古屋出入国在留管理局 福井出張所	敦賀海陸運輸(株)
厚生労働省 大阪検疫所 敦賀出張所	敦賀港国際ターミナル(株)
農林水産省 名古屋植物防疫所 伏木富山支所 小松空港出張所	北陸電力(株)敦賀火力発電所
国土交通省 中部運輸局 福井運輸支局	新日本海フェリー(株)敦賀支店
海上保安庁 第八管区海上保安本部 敦賀海上保安部	近海郵船(株)大阪支店敦賀営業所
防衛省 陸上自衛隊 第10師団 第14普通科連隊(金沢)	敦賀セメント運輸(株)
防衛省 海上自衛隊 舞鶴地方総監部	敦賀セメント(株)
福井県 産業労働部 企業誘致課	日動海運(株)
福井県 安全環境部 危機対策・防災課	敦賀ターミナル(株)
福井県 警察本部 警備部公安課	(一社)日本埋立浚渫協会 北陸支部
福井県 敦賀警察署 警備課	
福井県 健康福祉部 保健予防課	
福井県 嶺南振興局 二州保健所	
敦賀市 産業経済部 商工貿易振興課	
敦賀市 観光部 観光交流課	
敦賀市 市民生活部 危機管理対策課	(事務局)
敦賀市 福祉保健部 健康推進課	国土交通省 北陸地方整備局
敦賀美方消防組合消防本部	福井県 土木部

取 材 要 領

1. 事前申し込みについて

当日取材を希望される方は、北陸地方整備局 敦賀港湾事務所までFAXにて事前申込みをお願いします。

- (1) 申込期日は厳守でお願いします。(3月15日(月)16時00分必着)
 - 申込先(FAX番号): 0770-21-8101
 - 担当 : 国土交通省 北陸地方整備局 敦賀港湾事務所 北山
 - ※ 申込期日に間に合わない場合は、取材が出来ない場合があります。
- (2) 別紙取材申込書に以下の事項を記載して下さい。
 - 所属クラブ名
 - 会社名及び部署名
 - ・ 取材者の役職・氏名(取材者全員の役職・氏名を記載願います。)
 - 取材希望
 - ・ 連絡先(代表者1名で可)
- 2. 取材時の留意事項について
- (1)受付場所
 - 受付場所: 北陸地方整備局 敦賀港湾事務所 敦賀地方合同庁舎 2階共用会議室
 - 受付時間: 13:20~

(2)注意事項

・ 取材中は身分証明書、自社腕章を必ず着用し、係員の指示に従って下さい。

取材申込書

取材を希望する場合は、この様式により、下記連絡先までFAXでお申し込み下さい。

FAX 0770-21-8101

申込み締切は、3月15日(月)16時00分です。

所属クラブ(所属するクラブに〇をつけて下さい)		
・福井県政記者クラブ	・敦賀市記者クラブ	•専門紙
会社名及び部署名		
取材者 役職・氏名(全員の	役職・氏名を記載願います	す。)
①(代表者)		
2		
<u>3</u>		
連絡先(代表者の連絡先)		

上記のとおり、取材を申し込みます。

北陸地方整備局 敦賀港湾事務所 あて